
 

Marca da bollo da 16,00 euro 
 
 
All. A - modulo dichiarazione 

 
 

Oggetto: lettera d’invito alla procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico di verifica 
delle planimetrie e del corretto funzionamento dell’impianto elettrico di messa a 
terra del Municipio del comune di Introd. 

    C.I.G. Z3A0E0B602 
 
 
 
Il sottoscritto ……………….……………………………………………………………………...…, 

nato il ……………………….., a ………………...………………….………….., prov. ……….., 

residente in …………………………………………………………, prov. …..…., cap …………... 

via ………………………………………………………...…………..…, n. ………….…, 

in qualità di ……………………………….……….……………………………………...………, 

 

(cancellare la voce che non interessa) 

Titolare / rappresentante / facente parte dello studio / società 

..…………………………………………………………………………………………………….., 

con sede in …………………………...………………………………………..…….., prov……, cap 

…………... via ……………….………………………………………..………………, n  ……..,  

con codice fiscale n………………..…………………………………………………………………., 

con partita IVA n………………...………………………………………………………………….., 

telefono n ……………………………., fax n …………………………..………………., 

PEC……………………………………………………………………………………….. 

 
 
intende partecipare alla procedura negoziata per il servizio di cui all’oggetto.  A tal fine ai sensi 

D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e s.m.i., artt. 46 e 47 e L.R. 02.07.1999 n.18 e s.m.i., artt. 35 e 36; 



 

� Consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi e ne fa uso ai sensi del 

D.P.R. 445/2000 e s.m.i. è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia; 

� Consapevole che l’esibizione di un atto contenente dati non più rispondenti a verità equivale ad 

uso di atto falso; 

� Considerato che le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

sono considerate come fatte a pubblico ufficiale; 

 

DICHIARA 

 

a) di essere in possesso del titolo di studio di ………………………………………………… 

conseguito presso ………………………………………………… in data 

………………………………………………… . 

b) di essere iscritto all’Albo Professionale degli ………………………………………………… di 

………………………………………………………………… prov. …………..., al n 

…………………………, del ………..……………………….; 

c) in merito al possesso dei requisiti minimi di accesso in relazione all’incarico da affidarsi di cui 

all’ Art. 263. del Dpr 207/2010,  

d) di essere in possesso dei requisiti minimi di accesso per quanto concerne i titoli di studio e 

l’iscrizione agli albi professionali; 

e) di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 2359 del Codice Civile (Società 

controllate e società collegate); 

f) di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dalla attuale normativa relativa al 

pubblico impiego (art. 1, comma 56bis, della Legge 662/96 e s.m.i.); 

g) di non assumere altri incarichi inerenti il ciclo di realizzazione dei lavori pubblici né altri 

incarichi obiettivamente incompatibili, ai sensi dell’art. 4, comma 10, L.R. 12/96 e s.m.i.; 

h) di essere disponibile a prestare la propria opera per tutta la durata dell’incarico sulla base delle 

condizioni e tempi indicati nell’avviso di istruttoria per l’affidamento dell’incarico di cui 

all’oggetto; 

i) che nei propri confronti non è stato emesso alcun provvedimento di applicazione delle misure di 

prevenzione previste nella legislazione contro le attività mafiose e, in particolare, di non essere 



 

incorso in condanne per i delitti previsti dagli artt. 317, 319, 320, 321, 353, 355, 356, 416, 416-

bis, 437, 501, 501-bis, 640 C.P; 

j) l’insussistenza della cause di esclusione di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006; 

k) di aver preso attenta visione dei contenuti dell’avviso in oggetto specificato; 

l) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione, di amministrazione controllata, di 

concordato preventivo o qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione dello 

Stato in cui sono stabiliti, o a carico dei quali è in corso un procedimento per la dichiarazione di 

una di tali situazioni, oppure versano in stato di sospensione dell’attività commerciale; 

m) che nei propri confronti non è stata emessa sentenza di condanna passata in giudicato, ovvero 

sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura 

penale, per qualsiasi reato che incide sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 

n) di non aver commesso, nell’esercizio della propria attività professionale, un errore grave, 

accertato con qualsiasi mezzo di prova addotto dall’amministrazione aggiudicatrice; 

o) di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la 

legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

p) di non essersi reso colpevole di false dichiarazioni nel fornire informazioni che possono essere 

richieste al fine della partecipazione a gare per l'affidamento di servizi indette dalla pubblica 

amministrazione;  

q) di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed 

assistenziali sia propri sia dei dipendenti o dei collaboratori coordinati e continuativi;  

r) di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse;   

s) che non sussistono provvedimenti disciplinari che inibiscono l'attività professionale, né altro 

impedimento di legge; 

t) di essere in regola con i versamenti contributivi (art. 90, comma 7 del D.Lgs 163/2006 ) e di 

specificare che l’ente previdenziale ove si è iscritti è il seguente: 

………………………………… ……………………………………………… con sede in 

……….……………………… via …………………………………………………………….. n 

……………. cap ……….……… prov ……….; 

u) di avere nel complesso preso conoscenza dei contenuti della prestazione da effettuare e di tutte 

le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono influire 



 

sulla esecuzione della prestazione; 

v) dichiara di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 

contenute nell’Avviso di istruttoria; 

w)  (Sbarrare se non si rientra nel caso) di avere dipendente assunti a proprio carico  

� di essere in regola, per quanto concerne i propri dipendenti, con tutti gli obblighi 

(dichiarazioni, ecc) e gli adempimenti contributivi in materia previdenziale, assicurativa 

ed antinfortunistica; 

� di essere in regola con il disposto della legge 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei 

disabili”; 

x) di essere consapevole che il successivo accertamento della non veridicità delle dichiarazioni 

rese in sede di gara comporterà l’eventuale esclusione dalla gara, la revoca dell’aggiudicazione 

provvisoria e, se il caso di quella definitiva eventualmente disposta a favore della propria 

impresa, e ove ricorrano le condizioni, le debite segnalazioni all’autorità giudiziaria; 

y) di essere consapevole che L’Amministrazione provvederà con provvedimento del Segretario 

comunale ad affidare l’incarico  

z) che l’indirizzo PEC al quale va inviata l’eventuale richiesta di ulteriori documentazioni è il 

seguente: ………………………………………………………………………………………….; 

aa) Il sottoscritto autorizza alla raccolta dei dati ai sensi dell’art. 13 “Informativa” del D.lgs 

30.06.2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dichiara di essere 

informato che: 

� il titolare del trattamento è il Comune di INTROD, con sede in Frazione Plan d’Introd n.2 - 

11010 INTROD (AO), nella persona del legale rappresentante; 

� i dati conferiti verranno trattati esclusivamente per le finalità di cui alla presente istanza; 

� le modalità di trattamento dei dati personali sono effettuate attraverso supporti cartacei e 

strumenti informatici e per il tempo strettamente necessario al conseguimento dei fini per cui 

sono raccolti. Specifiche misure di sicurezza sono adottate per evitare usi illeciti o non corretti 

ed accessi non autorizzati; 

� il conferimento dei dati ha natura facoltativa, fermo restando che i modelli predisposte e le note 

inviate devono contenere i dati richiesti dall’Amministrazione in base alla normativa vigente e 

necessaria ai propri adempimenti istruttori; 



 

� la conseguenza di un eventuale rifiuto di rispondere consiste nell’impossibilità di procedere 

nell’iter istruttorio e pertanto di addivenire all’istruttoria di cui alla istanza di partecipazione alla 

gara; 

� i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: 

- il personale dell’Amministrazione responsabile del procedimento finalizzato 

all’aggiudicazione della gara di cui al presente  bando; 

- altri soggetti pubblici in presenza di una norma di legge o regolamento ovvero quando tale 

comunicazione sia necessaria per lo svolgimento di funzioni istituzionali, previa comunicazione 

al garante ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs 196/2003; 

- il responsabile del trattamento è l’ufficio tecnico, l’ufficio contratti e segreteria con sede 

presso il Comune nella figura del Dirigente responsabile; 

- i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui agli artt. 7, 8, 9, 10 della Parte I, titolo II 

del suddetto D.Lgs. n. 196/2003. 

 
…………………. lì, ……………………………. 
 

Firma ………………………………………………. 

 
 
N.B. 
� Il soggetto dichiarante dovrà sbarrare, annullare o integrare le parti che non lo riguardano o che non sono pertinenti rispetto 

alla sua dichiarazione. 
� La domanda e dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 
 


